Haec vobis proposita excelsae humilisque christianae per
fectionis imago, mentem Nostram ad Mariam Virginem sanctis
simam sponte appellit; ipsa enim plene ac mirandum in mo
dum hanc perfectionem in se rettulit, immo ad eius normam 
his in terris suam vivendi rationem instituit, atque nunc in 
caelesti sede eiusdem fruitur fulgore ac beatitudine. Hisce no
stris temporibus in Ecclesia pietas et cultus Deiparae feliciter 
florent; quare, hac oblata opportunitate, libenter illuc ani
mum intendimus, ut in sanctissima Virgine Maria, Christi Ge-
netrice, atque adeo Dei hominumque Matre, absolutissimum 
christianae perfectionis exemplum, germanarum virtutum spe
culum, atque humanae naturae prodigiale specimen, admire-
mur. Persuasum Nobis est, Deiparae cultum plurimum prodes
se ad evangelicam disciplinam exercendam; quamobrem, cum 
in sanctis divini Servatoris locis peregrinati sumus, ab ipsa — 
quae est inter omnes beatissima, suavissima, humillima atque 
intaminata, quippe cui privilegium collatum sit aeterno Dei 
Verbo carnem, primigeniae innocentiae fulgentem pulchritu
dine, ministrandi — veram christianae legis professionem di
scere studuimus; ad eandem nunc supplices convertimus oculos, 
tamquam ad amantissimam vivendi magistram, dum vobi
scum, Venerabiles Fratres, sermonem habemus de Ecclesiae 
sanctae vita, quoad pietatem et mores renovanda. 

37 / Cor. 13, 7. 
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I I I 

Tertio hoc loco est animadvertendum quam mentem quamve 
voluntatem oporteat catholicam Ecclesiam gerere erga huius 
temporis homines: est nimirum illi investigandum quasnam 
consuetudines cum hominum societate in praesenti faciat. Ac
cidit enim ut, si Ecclesia seipsam cotidie altius noscat, et exem
plar nitatur exprimere, quod Christus illi proposuit, plurimum 
existimetur ea differre ab hominum sensu et usu, inter quos 
vivit, ad quosque se applicare studet. 

De qua distantia et discrimine palam nos Evangelium iis 
locis admonet, ubi de mundo agit, hoc est vel de hominum 
communitate, a lumine fidei atque a gratiae dono aliena; vel 
de humana societate, quae de optimo etiam rerum statu, in quo 
se versari putat, inaniter gloriatur, cum persuasum habeat, 
sibi suas vires esse satis ad prosperitatem expletam, diuturnam, 
fructuosam adipiscendam; vel de humana gente, quae pessi-
mam esse rata suarum rerum condicionem, se vehementer abi
cit, atque sua vitia, impotentias suas, suas animi aegrotationes 
asseverat esse non modo necessaria, et insanabilia, sed etiam 
exoptanda, proinde quasi sint certissima suae libertatis et sin
cerae suae originis indicia. Atqui Christi Evangelium, quod, 
saepe subtili et nonnumquam acerrima sinceritate adhibita, 
hominum miserias et novit, et arguit, et condonat, et sanat, 
neque hinc vanam eorum opinionem admittit qui naturalem 
hominis bonitatem affirmant, tamquam si homo sibimet suffi
ciat, neque aliud desideret nisi ut suo arbitratu seipsum explica
re possit; neque illinc assentitur iis, qui sine spe in insanabili 
humanae naturae corruptela quiescunt. Omnino Christi Evan
gelium est lumen, est novitas, est robur, est vitae restitutio, 
est salus. Hoc propterea Evangelium novum et diversum parit 
vitae genus, de quo cum Novi Testamenti paginae identidem 
mirabilia praedicant, tum vero S. Paulus haec nos nominatim 
admonet: Nolite conformari huic saeculo, sed reformamini in 
novitate sensus vestri, ut probetis quae sit voluntas Dei bona 
et beneplacens, et perfecta.™